

КРИВОРІЗЬКИЙ ЛІЦЕЙ №71
КРИВОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
Ідентифікаційний код 33355387

Н А К А З

26.08.2024

№ 115- г

***Про затвердження плану заходів
щодо реалізації Концепції
національно-патріотичного
виховання у 2024/2025 навчальному році***

На виконання Указу Президента України від 18 травня 2019 року № 286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання», Постанов Кабінету Міністрів України від 30.06.2021 № 673 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми національно – патріотичного виховання на період до 2025 року, та внесення змін до деяких Постанов Кабінету Міністрів України», на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 15.12.2023 № 1322 «Про схвалення Стратегії утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2030 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023—2025 роках», враховуючи розпорядження Кабінету Міністрів України від 3.10.2018 № 710 «Про схвалення Концепції розвитку громадянської освіти в Україні» (в редакції від 08.10.2022 № 893), від 17.07.2019 № 596 «Про схвалення Стратегії популяризації української мови до 2030 року «Сильна мова — успішна держава» (зі змінами [від 19.05.2021](#) № 474-р), постанови Кабінету Міністрів від 17.10.2018 № 845 «Деякі питання дитячо – юнацького військово – патріотичного виховання», наказу МОН від 06.06.2022 №527 «Про затвердження заходів щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання в системі освіти України до 2025 року» з метою виховання дітей у дусі патріотизму, глибокого розуміння історії свого народу, національної ідентичності, самобутності, формування в учнівської молоді високої громадянської активності та національної свідомості, причетності до творення сьогодення України та її майбутнього

НАКАЗУЮ:

1. Продовжити у закладі освіти роботу за напрямом національно-патріотичного виховання у 2024/2025 навчальному році.
2. Затвердити план заходів щодо організації та проведення національно патріотичного виховання серед здобувачів освіти у 2024/2025 навчальному році (ДОДАТОК 1)
3. Педагогічним працівникам закладу освіти використовувати у роботі:
 - 3.1 Методичні рекомендації [«Національно-патріотичне виховання у контексті сучасних викликів»](#).

3.2 Методичний кейс [«Національно-патріотичне виховання дітей та молоді в закладах освіти»](#).

4. Заступнику директора з навчально – виховної роботи Шпортько Є.О. :

4.1. Забезпечити виконання плану роботи щодо реалізації в закладі освіти концепції національно – патріотичного виховання.

Упродовж 2024/2025

4.2. Активно залучати до національно – патріотичного виховання здобувачів освіти громадські організації, представників сучасного українського козацтва, організацій ветеранів, військово – патріотичних клубів та військовослужбовців.

Упродовж 2024/2025

4.3. Проводити інформативно - роз'яснювальну роботу серед учнівської, педагогічної та батьківської громадськості про діяльність освітнього закладу щодо реалізації в ліцеї концепції національно-патріотичного виховання.

Упродовж 2024/2025

4.4. Висвітлювати роботу освітнього закладу з національно-патріотичного виховання на окремій сторінці сайту закладу та у соціальних мережах.

Постійно

4.5 Провести моніторинг виконання плану заходів щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання в ліцеї

Грудень 2024

5. Координацію роботи щодо виконання цього наказу покласти на заступника директора з навчально-виховної роботи Шпортько Є.О., контроль залишаю за собою.

В.о директора

Наталія ТКАЧЕНКО

План заходів
щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання
У Криворізькому ліцеї №71 на 2024/2025 навчальний рік

№ з/п	Зміст заходів	Термін виконання	Відповідальні	Примітка
1.	Проведення заходів патріотичного спрямування у формі: 1. Зустрічей з волонтерами, учасниками антитерористичної операції (далі АТО), операції об'єднаних сил (далі –ООС) та учасниками російсько-української війни; 2. Майстер – класів за участю дітей та батьків з виготовлення сувенірів для бійців Збройних Сил України (далі – ЗСУ); благодійних акцій по збору коштів на підтримку Української Армії; 3. Лекцій – бесід, у тому числі із залученням представників громадських об'єднань щодо необхідності дотримання у повсякденному житті демократичних принципів	Постійно	Заступник директора з НВР, педагог-організатор	Рекомендації 
2.	Патріотичні змагання, квести, флешмоби до Дня захисника та захисниць України, до Дня Збройних сил України	Щороку Жовтень грудень	Вчитель ЗУ	
3.	Створення віртуальної збірки найкращих поезій українською мовою «P.S. Тобі, Батьківщино!» Пантбук	Жовтень 2024	Бібліотекар	

	«Моїй Україні присвячується»	Березень 2025		
4.	Проведення волонтерських акцій спільно з військовими частинами та громадськими організаціями	Постійно	Заступник директора з НВР, педагог-організатор	
5.	Акція «Турбота» (догляд за могилами полеглих солдат та пам'ятними знаками села)	Постійно	Педагог-організатор	
6.	Проведення тижнів правової освіти, верховенства права, нетерпимості до корупції, спрямованих на розвиток у дітей та молоді почуття власної гідності, усвідомлення своїх прав і обов'язків у суспільстві	Протягом року	Заступник директора з НВР	
7.	Проведення заходів національно – патріотичного напрямку за участі учасників АТО, ООС, та учасників російсько-української війни зокрема створення сучасної традиції вдячності українським воїнам (наприклад «Лист захисникові», «Вірино у ЗСУ» «Дякую за мирне небо» та ін.)	Протягом року	Заступник директора з НВР, педагог-організатор	
8.	Проведення конкурсів малюнків, оберегів, організація написання листів військовослужбовцям	Протягом року	Педагог-організатор	
9.	Участь у всеукраїнських, обласних організаційно – масових заходах патріотичного спрямування за напрямками позашкільної освіти: ☐ Сокіл(Джура) ☐ Козацький гарт, тощо. ☐ Пліч-о-пліч	Протягом року	Заступник директора з НВР, педагог-організатор	

10.	Поновлення стендів національно-патріотичного виховання	Протягом року	Заступник директора з НВР, педагог-організатор	
11.	Проведення виховної роботи серед ліцеїстів старшої ланки щодо їх готовності стати на захист незалежності й територіальної цілісності України та подальшої служби в військах ЗСУ через проведення тематичних конкурсів, вікторин, змагань тощо.	Протягом року	Заступник директора з НВР, педагог-організатор, вчитель захисту України	
12.	Організація роботи щодо створення осередку Захисту України	Серпень-жовтень	Учителі захисту України	
13.	Залучення військовослужбовців ЗСУ, учасників АТО та ООС до проведення навчальних занять в ліцеї із військової підготовки	Протягом року	Заступник директора з НВР, педагог-організатор	
14.	Застосування в урочний та позаурочний час українських народних рухливих ігор з дітьми різних вікових категорій Пізнавальна пауза «Народні ігри українців»	Грудень 2024	Вчитель мистецтва	
15.	Сприяння екскурсійній діяльності здобувачів освіти (поїздки-обміни учнівських груп, відвідування визначних історичних місць, ознайомлення з пам'ятками української історії та культури різних регіонів України) Фотовиставка «Подорож історичними місцями України»	Протягом року	Вчитель географії, класні керівники	

16.	Активізація практики волонтерської роботи здобувачів освіти	Протягом року	педагог-організатор, УС «Коло друзів»	
17.	Реалізація виховних проєктів (літературно-музичні композиції за творами українських дитячих письменників і композиторів);: - «Рідний край, де ми живемо, Україною зовемо» □ Літературно-музична композиція «Любіть Україну!» - «Я і моя родина - казковий дивосвіт» Поетична трибуна □ «Без сім'ї та свого роду – немає нації, народу» - «Моя маленька батьківщина» □ ART-review «Річиця в моєму серці назавжди»	Грудень 2024 Травень 2025 Лютий 2025	Заступник директора з НВР, педагог-організатор, УС «Коло друзів»	
18.	Проведення тематичних заходів, присвячених героїчним подвигам українських воїнів, боротьбі за територіальну цілісність і незалежність України: • до Дня державного прапора України (указ) • до Дня незалежності України (постанова) • до Дня пам'яті захисників України, які загинули у боротьбі за незалежність, суверенітет та	Протягом року 23.08.2024 24.08.2024 29.08.2024	Заступник директора з НВР, педагог-організатор, класні керівники	Інформаційні матеріали для проведення уроків звитяги   

	територіальну цілісність України (указ)			
	до Дня захисників та захисниць України(закон) про перенесення свята	01.10.2024		
	до Дня української писемності та мови (указ)	27.10.2024		
	до Дня Гідності та Свободи(указ)	21.11.2024		
	до Дня Збройних сил України (постанова)	06.12.2024		
	До дня вшанування захисників Донецького аеропорту (наказ)	20.01.2025		
	до Дня Соборності України (указ)	22.01.2025		
	До Дня пам'яті героїв, що полягли під Крутами	29.01.2025		
	до Дня Героїв Небесної Сотні (указ)	20.02.2025		
	до Дня єднання (указ)	16.02.2025		
	до Дня початку війни росії проти України	24.02.2025		

	до Дня українського добровольця (постанова)	12.03.2025		
	до Дня початку антитерористичної операції на сході України	12.04.2025		
	до Дня пам'яті та перемоги над нацизмом у Другій світовій війні(закон)	08.05.2025		
	до Дня Героїв	23.05.2025		
	до дня Конституції України	28.06.2025		
	до Дня державності (указ)	15.07.2025		
19.	Залучення учасників освітнього процесу до пошуку, охорони, збереження народної культурної спадщини України (пісні, легенди, перекази тощо) Хореографічна раптівка «Рушник єднання»	Лютий 2025	Педагог організатор Вчитель музичного мистецтва	
20.	Висвітлення інформації про проведення заходів на сайті освітнього закладу	Протягом року	Заступник директора з НВР	

21.	Продовжити проводити інформаційні заходи, щодо інформування здобувачів освіти як: -не допускати проявів расизму, шовінізму, приниженню гідності іншомовних людей; -виявляти толерантність, повагу до прав кожної людини; -не допускати проявів дій, які можуть порушувати єдність народів України.	Протягом року	Педагогічні працівники	
22.	Продовжити проведення щоденно о 9 годині 00 хвилин загальнонаціональної хвилини мовчання за співвітчизниками, загиблими внаслідок збройної агресії російської федерації проти України (указ)	Протягом року	Педагог-організатор, класні керівники	
23.	Продовжити роботу щодо протидії інформаційним вкидам агресора, звільнення від російських міфів, наративів, спадщини. Тиждень медійної та інформаційної грамотності	Протягом року Жовтень 2024	Педагогічні працівники	
24.	Посилити роботу щодо підвищення рівня поінформованості здобувачів освіти з питань євроатлантичної інтеграції (стратегія концепція)	Протягом року	Педагогічні працівники	

25.	Залучати здобувачів освіти практичних занять щодо формування навичок пошуку інформації, перевірки в її правдивості, аналізу медійних повідомлень. Організувати роботу з платформою критичного мислення «Подумай двічі»	Протягом року	Вчителі інформатики класні керівники	 
26.	Забезпечити виконання плану заходів щодо реалізації Стратегії утвердження української національної та громадянської ідентичності в закладі у 2024 році	Протягом року	Педагогічні працівники	
27.	Забезпечення психологічного супроводу дітей військовослужбовців	Постійно	Практичний психолог	

З наказом КЛ №71 КМР від 26.08.2024 № 115-г «Про затвердження плану заходів щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання у 2024/2025 навчальному році» ознайомлені:

Павліченко О.О.
Мельник О. В.
Шпортко Є.О.
Сопко Л. Я.
Анечкіна О.І.
Бучушкан Н.О.
Вакар О.О.
Висоцька Л.С.
Вучаста О.С.
Гайдук С.В.
Гострик В. В.
Григор'єва О.М.
Гродікова О.В.

Гудзенко О.В.
Гудзь Н.В.
Дергачова Т.А.
Єфремова О.П.
Каліненкова В.С.
Кандаурова І. В.
Корчевська М.В.
Куппа Л.Г.
Лазарева О.А.
Лозицький В.О.
Мільченко О.С.
Моїсеєнкова І.В.
Науменко В.В.

Попович О.П.
Ратушна О.С.
Рижук Є.М.
Рябець Л.О.
Сєдих М.А.
Семенова Н.Ю.
Сердюк О.І.
Смирнова О.С.
Стеблина К.А.
Ткаченко А.Є.
Тагільцева І.В.
Шульга І.В.
Шульга В.М.